Declaração de que a proposta econômica inclui todos os custos referentes a encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes (art. 63, §1º, da Lei nº 14.133/2021). 

9. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação será de R$ 174.781,11 (cento e setenta e quatro mil, setecentos 
e oitenta e um reais e onze centavos). 

9.2.  Para 12 (doze) meses, conforme custos unitários apostos na tabela supracitada. 

9.3. Com base nos normativos supracitados, tentou-se obter os preços praticados em contratações similares 
de outros entes públicos através da ferramenta Banco de Preços.

[...]

nacional, tais como o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) (www.gov.br/pncp), ComprasNet 
(www.gov.br/compras), Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br) e BBMNet (www.bbmnet.com.br), bem como em 
sistemas amplamente utilizados como o Licitar Digital. 

7.7. A estimativa do valor total da contratação é em torno de R$ 174.781,11 (cento e setenta e quatro mil, 
setecentos e oitenta e um reais e onze centavos). 

7.8. Essa contratação depende da conveniência e oportunidade da Administração, além da viabilidade técnica 
e orçamentária, podendo ser adquirida a cada pedido de fornecimento durante a vigência do contrato. A 
demanda prevista contempla o atendimento da necessidade atual, assim como a possibilidade de acréscimo para